F

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÕPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 069/201 8/CCE, DE 04 DE MAIO DE 201 8

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Solicitação Digital n'
024043/201 8,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR, a contar de 01 de março de 2018, os docentes abaixo
relacionados para constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em
Letras Alemão, pelo período de dois anos:

Licenciatura:
Wemer Ludger Heidemlann(DLLE)
Paulo Casar Maltzahn (DLLE)
Rosvitha Friesen Blume (DLLE)
lzabela Mana Drozdowska Broering (DLLE)
Gabriel Sanches Teixeira(MEN/CED)

Bacharelado:
Wemer Ludger Heidermann(DLLE)
Ina Emmel (DLLE)
Mana Aparecida Barbosa(DLLE)
Pedro Heliodoro de Moraes Branco Tavares (DLLE)
Markus Johannes Weininger(DLLE)

Art. 2' Atribuir aos docentes a carga horária de uma hora semanal para o
desempenho de tal atividade.

Portaria n' 2854/2016/GR